etiam de Latere Legatos, & Sedis prædictæ Nuncios, aliosve quoslibet quacumque præminentia, et potestate fungentes, et functuros, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contraria tollit.

§.4. Non obstantibus quatenus opus sit de jure quæsito non tollendo, ac de exprimendo vero annuo valore in similibus applicationibus, illisque committendis ad partes, vocatis quorum interest, aliisque nostris, & Cancellariæ Apostolicæ Regulis, necnon fel. record. Pauli II., & aliorum Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum de rebus Ecclesiæ non alienandis, & illarum alienationibus committendis, aliisque Apostolicis, ac in universaliibus, provincialibusque, & synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ac omnibus, & singulis illis, quæ in prædictis literis volumus non ob stare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 1. Mar. 1669. An. II.

Datum Romæ apud S. M. M. sub Anno Piscatoris die 23. Martii 1669. Pontificatus nostri Anno II.

CIV.

Ut exercitium Artis Serici in Civitate Pisauræ nobilitati non præjudicet.

Ex Regest. in Secret. Brev.

CLEMENS PAPA NONUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Constantis fidei, & sinceræ devotionis affectus, quem dilecti filii Communitas, & Homines Civitatis nostræ Pisauræ, erga Nos, & Sedem Apostolicam genere comprobantur, promerentur, ut eorum commodis, dictæque Civitatis decori paternæ benignitate libenter consulamus.

Motiva.

§.1. Cum itaque, sicut dicta Communitas, & Homines Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi, ut ejusdem Civitatis utilitati, & levamento consulatur, Artem Serici in dictam Civitatem introducere intendant; ne autem illius exercitium Nobilitati Civium Nobilium ipsius Civitatis præjudicium adferat, opportune a Nobis provideri, & ut infra indulgeri summo opere desiderant; Nos specialem ipsi Communitati, & Homines gratiam facere volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, omnibus, & singulis memoratæ Civitatis Pisauræ.

Expositio.

CLEMENS PAPA NONUS

Ad futuram rei memoriam.

Clause pre servative.

Pisaren. Civibus Nobilibus presentibus, & futuris, ut Artem Serici predictam exercere libere, & licite possint, & valeant, itaut nullum propterea eorum Nobilitati prejudicium inferatur, aut illatum quoquo modo dici, vel pretendi possit, auctoritate Apostolica tenore presentium concedimus, & indulgemus.

§.2. Decernentes eosdem Nobiles dicta Civitatis Cives nunc, & pro tempore quocumque existentes, qui Artem prefatam exercebunt, in eodem omnino nobilitatis gradu esse, fore, ac remanere, etiam ad effectum consequendi habitum, & Crucem Fratrum Militum de Justitia Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani, vel Sancti Stephani, aliarumque quarumvis Militiarum, eorumque privilegiis, prerogativis, preminentis, honoribus, juribus, & gratiis fruendi, & gaudendi, ac quoad alia omnia, & singula, ad que nobiles dicta Civitatis quomodolibet admitti, & recipi consueverunt, seu possunt, aut debent, non secus acsi Artem supradictam, nunquam exercissent; Presentes vero literas firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, plenissime suffragari; Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrariis derogat.

§.3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac legibus etiam Imperialibus, & municipalibus, necnon Civitatis, ac Hospitalis, & Militiarum hujusmodi, aliisque quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, stabilimentis, usibus, & naturis, ac Ordinationibus Capitalibus privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad premissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 3. Apr. 1669. An. II.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 3. Apr. 1669. Pontificatus nostri An. II.

C.V.

Concessio Indulgentiarum pro Christianidelibus Italiae, & Insularum adjacentium divinum auxilium implorantibus pro felici electione Regis Poloniae, ac liberatione Cretae a tyrannide, & armis communis hostis.

Nos

Proemium. Nuper Nos ad divinam opem in presentibus Ecclesiae necessitatibus implorandam, in omnibus Almae Urbis nostrae Patriarchalibus, & Collegiatis, ac Parochialibus, & aliis quibusvis secularium, & regularium utriusque sexus Ecclesiis campanam majorem hora secunda noctis quotidie, a die prima currentis mensis Aprilis, donec aliter ordinaverimus, per spatium octavae partis horae pulsari iussimus. Ac omnibus utriusque sexus Christianidelibus, qui durante sono campanae hujusmodi flexibus genibus, vel aliter prout valerent, quinque orationem Dominicam, & Salutationem Angelicam in honorem quinque plagarum Domini Nostri Jesu Christi devote recitarent, ac divinam clementiam implorarent, ut quietam, ac communiter gratam, & acceptam, Ecclesiaeque Dei utilem novi Regis Poloniae electionem benigne largiri, necnon Cretae Regnum a tyrannide, & armis communis hostis liberare dignetur, singulis diebus, quibus id agerent, quinque annos, & totidem quadragenas de injunctis eis, aut alias quomodolibet debitis poenitentis in forma Ecclesiae consueta relaxavimus. Insuper iisdem Christianidelibus, qui praemissa per integrum quindecim dierum curriculum peregerint, ac in uno eorumdem quindecim dierum vere poenitentes, & confessi, ac sacra communione refecti, S. Marci Collegiatam, & S. Stanislai Nationis Polonorum Ecclesiam Urbis praedictae devote visitarent, divinamque clementiam ibidem similiter implorarent, plenariam quolibet curriculo quindecim dierum, quibus id egissent, peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concessimus.

Quid sciendum praescribit.

§.1. Nunc autem, ut quod feliciter petimus, validiori juncturarum precum, intercessione ab Omnipotentis Dei misericordia impetremus, divinum auxilium in universa Italia, & Insulis illi adjacentibus pariformiter invocari cupientes, Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, aliisque Ecclesiarum Praelatis, & Ordinariis Civitatum, & Dioecesium, Oppidorum, Terrarum, & locorum univere Italiae, & Insularum illi adjacentium hujusmodi, seu eorum Vicariis in spiritualibus Generalibus harum ferie committimus, & mandamus, ut statim atque ipsarum presentium literarum transumpta, seu exempla, etiam impressa, ad eos pervenerint, campanas pariter diebus singulis per spatium octavae partis horae, donec aliter ordinandum duxerint, in suarum respective Civitatum, & Dioecesium, Oppidorum, Terrarum, & locorum, tam secularium, quam regularium utriusque sexus Ecclesiis pulsari mandent, ac Ecclesias ut infra visitandas designent, seu designari curent.

Indulgentiam plenam concedit.

§.2. Nos enim omnibus, & singulis utriusque sexus Christianidelibus, qui durante sono campanarum hujusmodi quinque orationem Dominicam, & Salutationem Angelicam pariter recitaverint, divinamque clementiam, ut supra imploraverint, quocumque die id egerint, similem poenitentiarum relaxationem; illis vero qui continuata per quindecim dies ejusmodi devotione; in uno eorumdem quindecim dierum vere poenitentes, & confessi, ac sacra communione refecti Ecclesias per memoratos Ordinarios, & Praelatos, seu eorum Vicarios respective, five illorum iusti designandas devote visitaverint, ibique divinam clementiam similiter imploraverint, plenariam itidem omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem, quolibet curriculo quindecim dierum lucrificandam, concedimus pariter, & largimur. Ceterum regularibus utriusque sexus in perpetua clausura viventibus, necnon aliis Christianidelibus praedictis in carcere, vel corporis infirmitate, aliove quolibet impedimento detentis, qui Ecclesias, ut praemittitur, designatas, vel designandas visitare nequiverint, ut ejusmodi visitationem Confessarius ex approbatis, seu approbandis ab Ordinariis in alia pietatis opera commutare, vel in aliud proximum tempus differre, eaque injungere possit, quae ipsi poenitentes adimplere poterunt, concedimus similiter, & indulgemus.

Transumptis fides danda.

§.3. Volumus autem, ut earundem presentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra habeatur, quae presentibus ipsis haberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

Dat. die 8. Apr. 1669. An. II.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris die 8. Aprilis 1669. Pontificatus nostri Anno II.

C.VI.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Declaratio nullitatis gestorum ab Oecono- mo Mediolanen. circa apprehensionem possessionis rerum, & bonorum ad Conventus Congregationum suppressarum, Fratrum Jesuatorum, & Fesulan. in Statu Mediolanen. sitos spectantium, & amotionem Administratorum ab Ordinariis deputatorum.

CLEMENS PAPA NONUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Motiva.

§.1. CUM Nos gravissimis, & rationabilibus causis Nobis notis adductis, Congregationes Canonicorum Sancti Georgii in Alga Venetiarum, ac Fratrum Jesuatorum Sancti Hieronymi, & Fratrum ejusdem Sancti Hieronymi de

Fesulis sub Regula Sancti Augustini unacum omnibus earum respective Dignitatibus, officiis, ac ministeriis, omnique conventualitate, collegialitate, titulo, essentia, ac denominatione perpetuo extinxerimus, & suppresserimus, ac universa earundem Congregationum sic suppressarum respective bona mobilia, & immobilia tam sacra, quam profana, Conventus, Collegia, Monasteria, Domos, Vincas, praedia, Canones, responsores, fructus, introitus, & jura quaecumque, ubicumque locorum existerent, nostra, & Sedis Apostolicae dispositioni, in usum, & opera pia per eos, quibus id a Nobis, & Sede praedicta commissum foret, convertenda, reservaverimus; Ne autem Ecclesiae earundem Congregationum suppressarum, debito destituerentur servitio, Ordinariis locorum, in quibus Ecclesiae ipsae sunt sitae, commiserimus, & mandaverimus, ut Cappellanos deputarent cum competenti mercede, etiam super re certa de bonis praedictis assignanda, per quos Missis, & aliis oneribus satisfieret, ac ipsis Ecclesiis debitus cultus, & veneratio conservaretur, utque dicti Ordinarii inventarium tam sacrae quam profanae suppellectilis ad Congregationes suppressas hujusmodi respective spectantis accurate conficerent, ac providerent, ut a quoquam occultari, occupari, aut inde amoveri nullatenus posset, nisi, & donec a Nobis, seu Sede praedicta aliter provideretur, & alias prout in nostris desuper in simili forma Brevis die 6. Decembris proxime praeteriti expeditis literis, quarum tenorem presentibus pro plene, & sufficienter expresso, ac verbatim inserto haberi volumus uberius continetur.

Iritat quid Oecono- mus generalis fecerat in Statu Mediolanen.

§.2. Verum subinde (sicut ad aures nostras pervenit) dilectus filius Joannes Paulus Zaccharias Praepositus secularis, & Collegiate Ecclesiae Sanctae Mariae de Scala nuncupat. Mediolanen., ac noster, & ductu Sedis Oeconomus Generalis in Ducatu Mediolanen., ejusque Statu, & Dominio universo, auctoritate Apostolica deputatus, possessionem Domorum regularium, & Conventuum Congregationum Fratrum Jesuatorum, & Sancti Hieronymi de Fesulis ut praefertur, suppressarum in Ducatu, Statu, & Dominio Mediolanen. praefatis consistentium, rerumque, & bonorum ad illos, & illas respective spectantium apprehenderit, seu apprehendi curaverit, ac Administratores in illis ab Ordinariis locorum auctoritate nostra deputatos amoverit, tametsi nullum super ea re a Nobis mandatum accepisset; Hinc est, quod Nos omnium, & singulorum a dicto Joanne Paulo, seu ejus nomine a quibusvis aliis in praemissis quomodolibet actorum, & gestorum seriem, causas, & occasiones, aliave quaecumque etiam specificam, & individuum expressionem requirentia, presentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac exactissime, & accuratissime specificatis habentes; Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque

Apo.

Apostolicae potestatis plenitudine, apprehensionem possessionis Domorum Regularium, & Conventuum in Ducatu, Statu, & Dominio Mediolanen. prefatis consentium, rerumque, & bonorum ad illas, & illos spectantium quorumcumque, necnon amotionem Administratorum a locorum Ordinariis, ut praefertur, deputatorum, & alia quaecumque a memorato Joanne Paulo oeconomio generali, seu ejus jussu, mandato, vel nomine a quibusvis aliis etiam speciali, & individua mentione, & expressione dignis in praemissis, & circa ea quomodocumque, & qualitercumque facta, acta, gesta, disposita, & mandata, ac forsitan in futurum sine speciali, & expresso nostro, & dictae Sedis mandato facienda, gerenda, agenda, disponenda, & mandanda cum omnibus, & singulis inde sequutis, & quandocumque sequuturis poenitis, & omnino nulla, invalida, irrita, frivola, inania, ac a non habente potestatem attentata, & de facto praesumpta, nulliusque roboris, momenti, & efficaciae esse, & ab initio fuisse, & perpetuo fore tenore praesentium decernimus, & declaramus; Ac ad majorem, & abundantiore cautelam, & quatenus opus sit illa omnia, & singula quatenus de facto processerunt, seu procedent in futurum, revocamus, cassamus, irritamus, & annullamus, viribusque, & effectu penitus, & omnino vacuumus in omnibus, & per omnia perinde ac si nunquam facta fuissent, seu evenissent, nec unquam forent, vel evenirent.